
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 942/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no 
período de 28 a 31/10/2022, com o objetivo de acompanhar fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 845/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho 
de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 28 a 30/10/2022, 
com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade 
intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 940/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1, Edmilson Souza da 
Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 e Islia Lima de Sousa Amorim, 
Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MOJU/PA, no período de 28/10 a 31/10/2022, com o 
objetivo de Apoio ao cumprimento do Decreto n° 2695/2022 do Governo 
do Pará REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 930/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 278140010, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
AGENTE FISCAL, mat 2029561 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ, AGENTE 
FISCAL, mat 3372753/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PIRABAS E SALINAS/PA, no período 28 à 31/10/2022, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 939/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Sheril Cavalcante 
Polliqueis, Supervisor I, mat 5965066/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à TUCURUI/PA, no período de 28/10/2022 a 
31/10/2022, com o objetivo de apoio à fiscalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 949/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e GABRIEL NEPOMUCENO 
BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BUJARÚ/PA, no período de 29 
à 31/10/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos 
transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 938/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS COSTA 
LOPES, Controlador, mat 5947447/ de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (SEDE)/PA, no período de 29/10 
a 31/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 947/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, AUX. EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3, OCIMAR 
CORREA DE SOUZA, Gerente, mat 6403072/2 e GABRIELLA DE MIRANDA 
PINHEIRO, CHEFE DE GABINETE, mat 54189704/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI) /PA, no 
período de 29/10 à 31/10/2022, com o objetivo de Ações de entrega de 
carteirinhas de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 948/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, ROBERTO 
RIBEIRO MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1, GUSTAVO 
OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e Aldenor de Jesus 
Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, 
no período de 29 à 31/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 952/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Fábio da Costa 
Santos, ASSESSOR, mat 5946534/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a PARAUAPEBAS - MARABÁ /PA, no período de 
28/10/2022 à 31/10/2022, com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 946/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 
29/10 a 31/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 951/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ DO 
SOCORRO ROCHA, Controlador, mat 32745511 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 28/10 a 
31/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 955/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Erika Hayane Reis 
Borges e Silva, Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a MOJU/PA, no período de 28/10/2022 
a 31/10/2022, com objetivo de Realizações de campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários sobre os seus direitos e deveres na utilização 
do serviço de transporte intermunicipal, em articulação com a operação 
especial de fiscalização realizada pelo GTH/ARCON_PA no município de 
capanema-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 957/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, ELIANE ROCHA DE LA OSA 
CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 e Heleny da Silva Coelho, 
Tec.Reg. NIII, mat 54182699/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SÃO FELIX DO XINGU/MARABÁ/PA no período de 07 
a 11/11/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO

PORTARIA Nº 959/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao beneficiário, Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Fostaleza/CE, no período de 07 à 13/11/2022, com 
objetivo de participar da apresentação oral no 36º Congresso de pesquisa 
e ensino em transportes. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 960/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO CARLOS 
PEREIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período 
de : 29/10/2022 e 31/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 961/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, PAMELA IRACY 
BRANDÃO QUARESMA MACHADO, SUPERVISORA II, mat 5946341/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 29/10/2022 a 31/10/2022, com objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 963/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 01/11 a 04/11/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


